ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
3ª REGIÃO BOMBEIRO MILITAR
6º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nr 06, DE 14 DE JULHO DE 2025

Designa os integrantes do Conselho Técnico de Segurança Contra Incêndio

(ConSCI) do 6ºBBM

O TEN CEL BM COMANDANTE DO 6º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR,

no uso da atribuição que lhe confere a Portaria Nr 461/CBMSC/2014, resolve:

Art 1º Designar como integrantes do Conselho Técnico de Segurança Contra

Incêndio (ConSCI) do 6ºBBM os seguintes bombeiros militares:

I - Ten Cel BM Mtcl 927264-0 Diego Maciel Serafim - Presidente do ConSCI;

II - Cap BM Mtcl 933677-0 André Felipe Nunes da Silva;

III - 2º Sgt BM Mtcl 923832-8 Sérgio Kophal;

IV - 3º Sgt BM Mtcl 927733-1 Alessandro Espindola Escobar;

V - 2º Sgt BM Mtcl 931758-9 Douglas Jackson Lauer Grade - Suplente;

VI - 3º Sgt BM Mtcl 932329-5 Muriel Moreira da Silva - Suplente.

Art 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

______________________________________
DIEGO MACIEL SERAFIM – Ten Cel BM

Comandante do 6º BBM
(Assinado Digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

15
85

1/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
6O

3W
5G

1W
.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 6O3W5G1W

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO MACIEL SERAFIM (CPF: 042.XXX.699-XX) em 15/07/2025 às 14:46:20
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/03/2019 - 14:46:03 e válido até 19/03/2119 - 14:46:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAxNTg1MV8xNTg1Ml8yMDI1XzZPM1c1RzFX ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00015851/2025 e o código
6O3W5G1W ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.